⁶⁶ Мовою оригіналу: «Stola, quæ super amictum collo sacerdotis incumbit, obedientiam et servitatem significat, quam Dominus omnium propter salutem suorum subivit. Nam cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo. Exinanivit seipsum, formam servi accipiens, factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Causam quippe mortalitatis nec contraxit origine, nec commisit in opere: quia quod non rapuit, hoc exoluit. Dedit enim illi calicem pater non Judæi, amore, non ira: voluntate, non necessitate: gratia, non vindicta. Hic est ille Jacob, qui parens præcepto patris Isaac et consilio matris Rebeccæ servivit Laban ut Rachel et Lyam duceret in conjugium» // Innocentius III. *De sacro altaris mysterio*, pp. 60–61.

⁶⁷ «...приймавши вигляд слуги, ставши подібним до людини. Подобою явившись як людина, він понизив себе, ставши слухняним аж до смерті, смерті ж – хресної» // *До Филип'ян 2* // Новий Завіт // Святе Письмо Старого та Нового Завіту / пер. Хоменко І., с. 242.

«Він умалив Самого Себе, приймавши вигляд раба, ставши подібним до людини; і подобою ставши, як людина. Він упокорив Себе, будучи слухняний аж до смерті, і то смерті хресної» // *До Филип'ян 2* // Книги Нового Заповіту // Біблія / пер. Огієнко І., с. 229.

⁶⁸ Мовою оригіналу: «Stola, seu cotta, seu superpellitium, vestis est candida in modum cruces formata, candor enim munditiam, vel potius novam sanctorum gloriam, et vitam repræsentat angelicam; forma passionem dictam. Et attende quod in profestis, cappis utimur nigris, ut simus sicut comæ elatæ palmarum nigrae; quasi corvus, ut capiti adhaereamus, mentes ad coelestia dirigamus, et peccatorum nostrorum nigredinem humili conscientia confiteamur; ut in festivis, togis utimur albis, innuentes quod quotidianam salubris justitiae nigredinem candor futurae lætitiæ vestiemus; non enim possunt filii Sponsi lugere, quandiu Sponsus est cum eis: indivisæ sunt vestes, albae, talaris et laxae, unam vel duas linguas habentes» // Sicardus Cremonensis. *Mitrale*, pp. 59–60.

⁶⁹ Мовою оригіналу: «Per talum enim propter extremitatem perseverantia designatur, secundum illud: Ipsa conteret caput tuum; et tu insidiaberis calcaneo ejus» // Innocentius III. *De sacro altaris mysterio*, pp. 48–49.

значення частин цього вбрання, беручи до уваги біблійні писання: «Білі, тому що означають чистоту, довгі, тому що – широту добрих справ, такі, що простягаються до п'ят, тому що – стійкість аж до кінця»⁷⁰.

Додатково Папа Іннокентій III згадав за вісон, біле вбрання з льону, про яке не говорив Сікард Кремонський. Понтифік пояснив його символічний образ наступним чином: «Бо як вісон, або льон білого кольору, якого він від природи не отримав, потертий багатьма ударами, за допомогою майстерності набуває. Так і чистоту людської плоті, яку не отримує від природи, виснажена багатьма покараннями, здобуває через благодать. Звідси про священників, згідно з Апостолом: «Він умертвляє своє тіло і у служіння віддає, щоб коли він проповідує іншим, випадково сам не став негідним». Описуватимуть, що це вбрання у давнього священника було пряме через дух служби у страху. У нового – широке є через дух прийняття у свободі. Однак те, що Орфей є прикрашений коштовним камінням у різних місцях і різноманітними оздобами для прикраси, це бере початок з того, про що пророк каже у Псалмі: «Стала цариця по правицю твою в позолоченому одязі, оточена розмаїттям»⁷¹. Папа Іннокентій III у цьому описі застосував алюзію до Старого⁷² та Нового⁷³ Завітів.